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وضعیت تدارک 
تلویزیون برای 

پخش جام جهانی
ظاهراً صداوسیما برخلاف سالیان 
ل  مسا ا گرفته   تصمیم  گذشته 
مسابقات جام جهانی را به صورت 
قانونی و بسیار زودتر از همیشه بخرد 
تا نگرانی علاقه مندان فوتبال برای 
تماشای مهم ترین مسابقات ملی 

دنیا رفع شود.
دیروز ابتدا حمید دهقانی، سفیر 
ایران در قطر طی توئیتی در صفحه 
شخصی خود از توافق برای پخش 
مستقیم بازی های جام جهانی از 
رسانه ملی خبر داد: »امروز بعد از 
چند هفته تلاش و دو روز مذاکره 
مستقیم، صداوسیما و مجموعه 
Bin Media Group«« توافق 
کردند تا بازی های جام جهانی از 
مستقیم  به صورت  وسیما  صدا

پخش شود.«
با اینکه آقای سفیر اسم لاتین شبکه 
بین اسپور را اشتباه توئیت کرده بود 
اما این خبر مایه خوشحالی هواداران 
و البته خبرنگاران اعزامی تلویزیون 
و رادیو شد. چرا که حالا تیم اعزامی 
صداوسیما می تواند بدون دغدغه و 
در داخل استادیوم ها دست به تهیه 

گزارش بزنند.
روز گذشته البته مصاحبه ای هم 
از علی فروغی، مدیر شبکه سه و 
رئیس شورای ورزش صداوسیما 
بیرون آمد که او این مسأله را تأیید 
کرده بود: »این اتفاق پس از مذاکره 
با شبکه »بین اسپورت قطر« و خرید 
پخش کامل دیدارهای جام جهانی 
میسر شده است. این قرارداد در 
چند مرحله مذاکره مستقیم بررسی 
و پیش نویس آن صورت گرفته است 
و تمامی دیدارهای جام جهانی قطر 

پخش خواهد شد.«
هنوز مشخص نیست شبکه سه 
سیما برای جام جهانی چه تدارکی 
در نظر گرفته و قرار است چه کسی 
اجرای تهران و چه کسی اجرای 
برنامه قطر را بر عهده داشته باشد. 
تا ۲ماه پیش قرار بود حسین زکایی، 
تهیه کننده برنامه »گزارش ورزشی« 
ویژه برنامه جام جهانی شبکه سه را 
بسازد اما ظاهراً این روزها مهدی 
هاشمی، تهیه کننده برنامه »فوتبال 
برتر« در حال ساخت برنامه است. 
شبکه ورزش اما شفاف تر کار کرده. 
آنها جواد خیابانی را به استودیو 
قشم فرستاده اند، رسول مجیدی 
را مجری ویژه برنامه اصلی در تهران 
کرده اند و قرار است عبدالله روا و 

محمد میر را هم به قطر بفرستند.

 
کدام کشورها به 

قطر نیروی امنیتی 
می فرستند؟

فرانسه، بریتانیا، امریکا، ترکیه 
و چند کشور دیگر به قطر برای 
حفظ امنیت حدود ۲/۱ میلیون 
گردشگری که برای تماشای جام 
جهانی ۲۰۲۲ به این کشور سفر 

می کنند، یاری می رسانند.
به گزارش بی بی سی عربی، فرانسه 
رداد امنیتی که سال  طبق قرا
گذشته با قطر امضا کرده ۲۲۰ نفر 
از نیروهای امنیتی اش را به قطر 

می فرستد.
بریتانیا هم چند ماه قبل اعلام 
کرده بود که افرادی از نیروی 
هوایی و نیروی دریایی خود را 
برای کمک به قطر خواهد فرستاد. 
یک منبع در وزارت دفاع بریتانیا 
تأکید کرده که نیروهایش را برای 
مقابله با اقدامات تروریستی و دیگر 
تهدیدات در خلال جام جهانی قطر 
اعزام خواهد کرد. امریکا هم تأیید 
کرده است که به طرق مختلف 
برای حفظ امنیت در قطر در خلال 
برگزاری مسابقات جام جهانی 

خواهد کوشید.
در این میان ترکیه نیز که یک 
پایگاه نظامی در قطر دارد، با اعزام 
۳۲۰۰ نیرو و ۵۰ سگ بمب یاب 
به قطر، در حفظ امنیت قطر 
برای هزاران گردشگر و تماشاچی 
شریک خواهد بود. ۳۰۰۰ نفر از 
این افراد نیروهای ضد شورش، 
۱۰۰نفر نیروهای ویژه ترکیه، ۵۰ نفر 
کارشناس بمب و بقیه نیروهای 
دیگری هستند که همگی به مدت 
۴۵ روز در قطر مستقر خواهند بود.

ناتو هم اعلام کرده در حفظ امنیت 
بزرگترین رویداد فوتبالی جهان 

مشارکت خواهد داشت.
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دورتموندی ها علیه میزبانی قطر

دو برادر مدلی شنبه در انگلیس قضاوت خواهند کرد

بازگشت داور جنجالی

بسیاری از فوتبال دوستان آلمانی در 
طول چند ماه گذشته اعتراضاتی را 
علیه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در 
قطر برگزار کرده و نارضایتی شان را از 
این موضوع اعلام کردند. دلیل اصلی 
مخالفت آنها با برگزاری جام جهانی 
در این کشور، رفتارهای ضد حقوق 
بشری مقامات قطری خصوصاً در 
زمینه برخورد با کارگران مهاجر در 

جریان ساخت ورزشگاه ها است.
در حالی که کمتر از یک ماه به آغاز 
این رقابت ها باقی مانده است، 
بار دیگر اعتراض هایی از سوی 
هواداران فوتبال آلمان نسبت به این 

موضوع شکل گرفته است. هواداران 
دورتموند سه شنبه شب در بازی 
با سیتی بنر بزرگی را در ورزشگاه 
ه  یدونا پارک به همرا سیگنال ا
داشتند که روی آن نوشته شده بود: 
»قطر ۲۰۲۲ را بایکوت کنید.« بسیاری 
از هواداران باشگاه های مختلف 
لمانی پیش از این اعتراض های  آ
مشابهی را نسبت به برگزاری این 
جام جهانی در کشور قطر ابراز کرده 
بودند و به نظر می رسد که حتی 
در آستانه برگزاری این تورنمنت 
نیز همچنان قصد ندارند دست از 

اعتراض بکشند.

رســانه های انگلیســی گــزارش داده انــد 
کــه بابــی مدلــی بــار دیگــر به ســطح اول 
فوتبال انگلیس برگشته و شنبه پیش رو 
دیدار ولورهمپتون و برنتفورد را قضاوت 
خواهد کرد. مدلی بین ســال های ۲۰۱۳ 
تــا ۲۰۱8 داوری 9۱ بــازی لیــگ برتــر را 
برعهده داشــت ولی پس از انتشــار یک 
ویدیوی جنجالی از داوری کنار گذاشــته 
شــد. ماجرا از این قرار بود که او در ســال 
۲۰۱8 به مدرسه دخترش رفته بود تا در 
یــک مســابقه دو که بیــن والدین بچه ها 
برگزار می شــد شرکت کند. یکی از افراد 
حاضــر در ایــن مســابقه معلــول بــود و 

مدلــی بــا گرفتن یک ویدیــوی 6 ثانیه ای 
از خــودش و او گفــت: »بــه نظر می رســد 
امسال می توانم در مسابقه اول شوم.« 
ایــن جملــه توســط رســانه ها بــا عنــوان 
تمســخر معلولیــن منتشــر شــد و باعث 
شد تا کمیته داوران انگلیس او را اخراج 
کند. ســه ســال پیــش و در دفــاع از خود 
گفت: »شــرایط تــا جای ممکن بد پیش 
رفــت. از درون می دانی دوران ســختی را 
ســپری می کنــی ولی می خنــدی و تلاش 
می کنــی وانمــود کنــی همه چیــز رو به راه 
اســت. شــب کــه از راه برســد، داغ دلت 
تــازه می شــود. ســاعت ســه نیمــه شــب 

اشــک می ریختم و به این فکر می کردم 
که داســتان می توانست به طرز دیگری 
پیش بــرود. در توئیتر دنبال حرف هایی 
کــه در مــورد من زده می شــد می گشــتم 
و می خواســتم به آن خطی برســم که در 
آن نوشــته شــده باشد، دســت از سرش 
برداریــد، او واقعــاً آدم خوبــی اســت یا او 
ســزاوار ایــن وضعیــت نیســت. اوضــاع 
بهتــر نمی شــد و ایــن گریه های شــبانه و 
بی خوابی داســتان هر شبم بود. اوضاع 
بــه جایــی رســید کــه حــال و روز خوشــی 
نداشــتم و همیشــه خســته بــودم. یــک 
تســت پزشــکی انجام دادم و فقط یادم 

می آیــد بــه اواســط آن رســیدم. تصویــر 
دیگــری کــه بــه خاطــر دارم، بــه هــوش 
آمدنم در آمبولانس اســت. آنجا بود که 
اوضاع خیلی جدی شد و با خودم گفتم 
کــه این طــور نمی تــوان زندگی کــرد، باید 

کاری بکنــم.« 
مدلی ســال ۲۰۲۰ به انگلیس برگشت و 
از لیگ هــای پایین تر، لیگ یک و لیگ ۲ 
شــروع کرد تا اینکه به چمپیونشیپ راه 
پیــدا کرد. جالب اینجاســت که برادرش 
انــدی مدلــی نیــز داور لیگ برتر اســت و 
بازی شــنبه برایتون و چلســی را قضاوت 

خواهــد کرد.
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 داستان توپ طلا از سال ۱99۵جهانی 
شد. قبل تر این جایزه فقط به اروپایی ها 
می رسید. »ژرژ وه آ« لیبریایی هم اولین 
و آخرین آفریقایی و هم نخستین برنده 
جهانی این جایزه معظم بوده است. در 
همه این سال ها شانزده نفر به این افتخار 
بزرگ دست یافته اند. شانزده ابرستاره.

تا قبل از ظهور تقریباً توأمان »کریستین 
رونالدو« و »لیونل مسی« و آغاز سلطنت 
دیرپای این دو اعجوبه؛ »رونالدوی برزیلی« 
تنها کسی بود که دو بار موفق به کسب توپ 
طلا شده بود. در واقع زیدان، رونالدینیو، 
فیگو و هیچ فوتبالیست بزرگ دیگری موفق 
به تکرار این افتخار نشده بودند. در روزگار 
محدود بودن توپ طلا به بازیکنان اروپایی 
نیز فقط »میشل پلاتینی« فرانسوی )۲ 
بار( و »مارکو فن باستن« هلندی )۳ بار( 
موفق به تکرار این عنوان و دریافت مجدد 
توپ طلا شده بودند. بنابراین کسب 
۱۳توپ طلای تقریباً پشت سر هم و 
رقابت دیوانه وار و افسانه ای دو ابرستاره 

هم روزگار، اتفاقی بدیع، بی نظیر و باور 
نکردنی بوده است. این دو نفر نه تنها 
رکورد دریافت توپ طلا، بلکه قریب به 
اتفاق آمار، استانداردها و افتخارات فردی 
جهان فوتبال را ارتقا داده و در سطحی دور 

از دسترس قرار داده اند.
تا قبل از آغاز عصر »لیونل و کریس« 
میانگین سنی برندگان توپ طلا در حدود 
۲7 سال بوده است. دقیقاً محدوده ای 
که انتظار می رود بازیکنان به مرز پختگی 
کامل و بالاترین بازدهی رسیده باشند. با 
این حال غلبه هژمونی دو نفره »مسی/

رونالدو« بر عالم فوتبال و انحصاری شدن 
توپ طلا؛ سبب دگردیسی معنادار در 
سن برندگان توپ طلا شد. سال ۲۰۰8 
»رونالدوی پرتغالی« در ۲۳ سالگی و سال 
۲۰۰9 مسی در ۲۲ سالگی نخستین توپ 
طلا را دشت کردند. از آن سال ها تاکنون، 
سن صاحبان این جایزه به همراه برندگان 
همیشگی اش بالا و بالاتر رفته است. 
با تداوم درخشش »دوقلوهای لاتین« 
عالم فوتبال و از سال ۲۰۱6 که »رونالدو« 
با ۳۱ سال سن به توپ طلای چهارم رسید 
تاکنون همه برندگان این جایزه، مردانی 
بالای ۳۰ سال بوده اند. در واقع علاوه بر 

رونالدو و مسی که هر کدام دو توپ طلا را 
در آن سوی ۳۰ سالگی به دست آورده اند؛ 
در این سال ها »مودریچ« در ۳۳ سالگی و 
»کریم بنزما« در آستانه ۳۵ سالگی موفق 
به کنار زدن »فرا زمینی ها« و شکار این 
جایزه ارزشمند شده اند. البته یک بار هم 
در سال ۲۰۲۰ »لواندوفسکی« ۳۲ساله 
به حوالی توپ طلا رسید؛ اما همه گیری 
کرونا مانع از تحقق رویای ماشین گلزنی 

لهستانی ها شد.
نکته قابل تأمل این است که چگونه در 
غیاب »رونالدو« و »مسی« باز هم توپ طلا 
به ستاره هایی بالاتر از ۳۰ سال می رسد؟ 
آیا این اتفاق صرفاً ادای دینِ عالم فوتبال 
به ستاره های پشت خط مانده است؟ به 
نظر نمی رسد چنین باشد. اگر در این اواخر 
اندک تردیدهایی در برگزیدگی و شایستگی 
این دو اعجوبه - بویژه در مورد آخرین توپ 
طلای مسی - وجود داشته؛ در لیاقت و 
استحقاق »مودریچ«، »لواندوفسکی« و 
»کریم بنزما« هیچ تردیدی وارد نیست و 
اکثریت کارشناسان و اهالی فوتبال از این 

انتخاب ها حمایت کرده اند.
به این ترتیب مسأله این است که چرا 
در روزگار افول تدریجی دوگانه »رونالدو/

مسی« هیچ مدعی جوانی حضور ندارد 
و جایگاه این دو اعجوبه، صرفاً به وسیله 
مردانی هم نسل به چالش کشیده شده 
است. آیا تداوم کم نظیر دو ابرستاره مذکور 
سبب ترویج مبارزه جویی و رویاپردازی 
در مردانی از میانه دهه هشتاد میلادی 
شده است؟ آیا موفقیت های ادامه دار 
این دو نفر، سایر ستاره های هم روزگار را 
به حضور دیرپا در بالاترین سطح تشویق 

کرده است؟
ن  ل در سخنا ا ین سؤ ا پاسخ  ید  شا
مبارزه جویانه، امیدوارانه و توأم با اعتماد 
به نفس »روبرت لواندوفسکی« ۳۴ ساله 
نهفته باشد. مرد لهستانی وقتی در جریان 
دریافت جایزه بهترین گلزن سال، در 
حاشیه مراسم توپ طلای ۲۰۲۲، با سخنان 
»دیدیه دروگبا« درباره »ارلینگ هالند« 
نروژی و تهدیدی که از سوی این ستاره 
نوظهور برای حدنصاب های بی نظیرش 
وجود دارد؛ روبه رو شد با خونسردی و 
لبخند گفت: »نسل جدید از راه می رسد، 
اما کار من هم هنوز تمام نشده و خواهیم 
دید که در آینده چه خواهد شد. چه بسا 
در بارسا به رکوردهایی بالاتر از گذشته 

خواهم رسید.«

 نسلی که تمام نمی شود

توپ طلا در انحصار پیرمردها
فرزاد بیگی

خبرنگار

۱۲۳۴۵6789۱۰۱۱۱۲۱۳۱۴۱۵
 دتیانویلساکوین۱

ولبلاط ا هسیلوا۲
یپ دا و ود بو ند۳
کیرا یسرام لایر۴
ترا وینیروم توم۵
وو ریاز نی6
ر سانریا ر7
ارویریدمحا8
ی نووبان ح9
کب لنون ام۱۰
پاک یراسهار کرد۱۱
هیتا الایا راسی۱۲
با ود تسو پا نا۱۳
انیراف ا یلوپان۱۴
 وکسمویتوموکول ۱۵
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